
SMLOUVA O DÍLO
č. 2023/319 

č. 0061722023
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku mezi smluvními 
stranami:

Obj ednatelem:
Služby města Pardubic a.s.
Hůrka 1803
Bilé Předměstí, 530 12 Pardubice

IČO:25262572 
DIČ:CZ25262572

zastoupené: Ing. Alešem Kopeckým - místopředsedou představenstva 
bank.spoj. : 
čislo účtu :
čislo zápisu v obchodním rejstříku : Krajský soud v Hradci

Králové Oddil B vložka 1527

a

Zhotovitelem:
Výtahy Pardubice a.s.
Průmyslová 389 IČO : 13582101
533 01 Pardubice - Pardubičky DIČ : CZ13582101

ve věcech smluvních podepisuji samostatně členové představenstva 
a.s.:
Jaromír Michek - předseda představenstva 
Ing. Věra Slavíková - místopředsedkyně představenstva 
JUDr. František Culek - člen představenstva 
bank.spoj. : 
čislo účtu :
čislo zápisu v obchodním rejstříku : Krajský soud v Hradci

Králové Oddil B vložka 2408

takto:



2

I, Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy jsou práce na opravě výtahu HOVÍ 900/3-4 umístěném 
v objektu Krematoria Pardubice. Předmět práci vyplývá z platné 
inspekční zprávy ze dne 01.06.2022. Je definován tak, aby byly 
odstraněny zjištěné závady, které jsou zároveň i oceněny:
INSPEKČNÍ NÁLEZ DLE JEDNOTLIVÝCH BODŮ:
1.4 Chováni výtahu při požáru 18 410, Kč + DPH
2.13 Prostředky pro vstup do prohlubně 21 640,, - Kč + DPH
5.8 Nouzové osvětleni v kleci 8 750, Kč + DPH
5.9 Nouzové osvětleni na střeše kabiny 11 670, Kč + DPH
6.6 Ochranné prostředky proti neúmyslnému 

pohybu klece s otevřenými dveřmi 67 230, Kč + DPH
10.4 Ovladačová kombinace revizni jizdy 

na střeše klece 43 260, Kč + DPH
10.5 Ovladačová kombinace revizni jizdy 

v prohlubni výtahové šachty 29 240, Kč + DPH
200 200, - Kč + DPH

Dilo obsahuje dodáni dilů a materiálů, demontáž a montáž, 
ekologickou likvidaci demontovaných dilů, potřebné zkoušky a 
dopravné.

II. Podmínky zhotoveni dila
1. Všechny práce a dodávky budou provedeny v souladu s normami 
platnými v době realizace a odstraněna bezpečnostní rizika 
související s rozsahem práci.
2. Zhotovitel je povinen provést dilo včas a v řádné kvalitě, 
s patřičnou odbornou péči.
3. Součásti dila je i ekologická likvidace veškerého demontovaného 
materiálů. Tento materiál po demontáži na svůj náklad a výnos 
ekologicky zlikviduje zhotovitel. O provedeni likvidace vydá 
potvrzeni objednateli. Zhotovitel je povinen na své náklady a bez 
zbytečného odkladu odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho 
činnosti.

4. Při zhotovováni dila postupuje zhotovitel samostatně. Přikazy 
objednatele je zhotovitel vázán jen plyne-li to ze zvyklosti nebo 
bylo-li to ujednáno.

5. Zhotovitel je povinen do montážního deniku zapisovat všechny 
rozhodující okolnosti souvisejíc! se zhotovením dila. Smluvni strany 
sjednaly, že objednatel je povinen provádět kontrolu zhotovováni 
dila, bezodkladně informovat a upozorňovat zhotovitele o námitkách 
k průběhu zhotoveni dila. Má se za to, že podpisem zápisu 
v montážním deniku se druhá strana dozvěděla o obsahu provedeného 
zápisu.

6. Zhotovitel je povinen po uzavřeni smlouvy zabezpečit nutnou 
přípravu na zhotoveni dila a organizovat svoji činnost tak, aby bylo 
dilo splněno v dohodnutých terminech. Pokud to zhotovitel uzná za 
vhodné (nebo pokud se objednatel dotáže), tak bude o postupu práci 
informovat objednatele.



3

7. Objednatel poskytne zhotoviteli následujici součinnost:
a) Předá objekt k instalaci dila.
b) Na vyzváni zhotovitele se zúčastni kontroly zhotovováni dila 
a převezme dilo.
c) Bude informovat zhotovitele o veškerých změnách majicich za 
následek změnu dila nebo způsobu jeho prováděni.
d) Předloží platnou revizni zprávu na přivod elektrické energie pro 
výtah do strojovny výtahu.
e) Zajisti nezbytná opatřeni v mistě zhotovováni dila, aby činnosti 
zhotovitele nebyl poškozen provoz v budově.
f) Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli poskytne veškerou 
potřebnou součinnost včetně odsouhlasováni jednotlivých kroků a 
dokumentů.
8. Zhotovitel bere na vědomi, že budova, v niž realizace dila 
probíhá, je národni kulturní památkou umístěnou v areálu hřbitova,
když společenské posláni pohřebiště a úcta k památce zemřelých 
vyžaduji, aby se všechny osoby v celém objektu krematoria a hřbitova 
chovaly s náležitou pietou a úctou. Zhotovitel se zavazuje, že 
všechny osoby podilejici se na realizaci dila se zdrži takového 
jednáni, které by se dotýkalo důstojnosti zemřelých nebo mravního 
citěni pozůstalých a veřejnosti, např. hlučného chováni, pouštěni 
přenosných nosičů zvuku, požíváni alkoholických nápojů, omamných a 
psychotropnich látek, odhazováni odpadků mimo nádob k tomu určených. 
V připadě porušeni této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé 
porušeni této povinnosti. Zhotovitel plně zodpovídá za veškeré 
škody, které by v důsledku nesplněni této povinnosti objednateli či 
třetim osobám vznikly.
9. Nedohodnou-li se smluvni strany jinak, zavazuje se zhotovitel 
provádět hlučné práce pouze v době mimo konáni smutečních obřadů. 
Obřady jsou běžně konány ve dnech úterý, čtvrtek a pátek.
10. Zhotovitel je povinen na pracovišti udržovat čistotu a pořádek. 
Je povinen zabezpečit pracoviště tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost 
a zdrávi osob nacházejících se v domě.

III. Časové plněni
Zhotovitel zaháji plněni předmětu dila po podpisu smlouvy a provede 
ho do 60 dnů. Předpokládaná doba odstávky výtahu bude 9 dnů. Přesný 
termin nástupu na montáž výtahu bude oznámen nejpozději 7 dni 
předem.
Smluvni strany sjednaly pro připad, že se při plněni předmětu dila 
objevi nepředvídatelné okolnosti, tak:
- O dobu jejich řešeni se prodlužuje lhůta plněni a o stejnou dobu 

se posouvá konečný termin dokončeni dila, o čemž bude proveden 
zápis v montážním deniku.

- Práce související s řešením nepředvídatelných okolnosti jsou 
vicepracemi s dopadem na celkovou cenu plněni. Cena vicepraci bude 
předem stanovena pisemně dohodou smluvních stran.



4

IV. Platební a fakturační podmínky
1. Cena za provedeni dila pod bodem I. Čini 200.200,- Kč + DPH.
2. Smluvní strany sjednaly, že splatnost faktury je 14 dni od jejiho 
zasláni objednateli.
Pokud do doby fakturace dojde ke změně sazby, bude DPH účtováno dle 
zákona o dani z přidané hodnoty v platném zněni v době zdanitelného 
plněni.Objednatel je povinen po dokončeni funkčni dilo převzít a 
zaplatit ve výše uvedené lhůtě.
3. Dohodou se stanovuje smluvni úrok z prodleni s placením faktur ve 
výši 0,05 % z dlužné částky denně.
4. Vyskytne-li se při prováděni dila potřeba provedeni dalšich práci 
(vicepráce), které nebyly předmětem požadavku objednatele ani 
součásti nabidky zhotovitele nebo dojde-li po dohodě stran k 
rozšířeni předmětu dila nad rámec této smlouvy nebo k dohodě o 
kvalitativní nebo kvantitativní změně dila, je nutno tuto skutečnost 
upravit v písemném dodatku k této smlouvě, v němž bude vymezen 
jejich rozsah a důsledky na výši ceny dila. Předmětem dila podle 
této smlouvy nejsou práce, které by bylo nutné provést v souvislosti 
s tim, pokud by se v šachtě výtahu při prováděni práci objevila 
voda-v takovém případě půjde o vicepráce.

V. Důsledky porušeni závazků ze smlouvy
1. Smluvni strany se dohodly na smluvni pokutě z prodleni se 
zhotovením dila ve výši 0,05 % z ceny dila denně. Smluvni strany 
zároveň sjednávají, že smluvni pokuta bude uplatněna pouze 
v případě, že zhotovitel nedodrž! předpokládanou dobu odstávky, jak 
je uvedena v článku III. této smlouvy.
2. Pro porušeni smluvních povinnosti plati režim občanského 
zákoníku. Druhá strana může odstoupit od smlouvy, pokud strana, 
která je v prodleni nesplní svou povinnost ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě.

VI. Zhotoveni dila a přechod vlastnických práv
1. Zhotovitel splni svoji povinnost provést dilo jeho ukončením 
a předáním objednateli. Předáni se provede protokolárně. Součásti 
předáni budou i doklady a dokumenty uvedené v předávacím protokolu, 
tedy takové, které jsou potřeba pro provoz výtahu, pokud je již nemá 
objednatel k dispozici. Za předáni výtahu se považuje i okamžik, kdy 
objednatel začal výtah uživat. Objednatel je povinen převzít dilo i 
pokud má drobné vady a nedodělky nebránici užíváni.
2. Zhotovitel zodpovídá za vady podle občanského zákoníku. 
Objednatel je povinen předmět dila prohlédnout nebo zařídit jeho 
prohlídku při předáni a převzetí dila, přičemž se obě strany 
dohodnou pisemně na odstraněni případných vad a nedodělků.
3. Zhotovitel přijimá smluvni záruku za kvalitu provedeného dila. 
Záručni doba trvá 24 měsiců. Objednatel je povinen oznámit



5

zhotoviteli reklamaci vady dila pisemně, připadne telefonicky a 
následně pisemně potvrdit.
4. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ni, budou přednostně řešeny na úrovni statutárních 
zástupců smluvních stran. Pokud ani tak nedojde k dohodě, bude věc 
předána k řešeni věcně a mistně příslušnému soudu.

VII. Závěrečná ustanoveni
1. Pro právni vztahy založené touto smlouvou plati příslušná 
ustanoveni občanského zákoníku.
2. Změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly 
sjednány pisemně jako číslovaný dodatek smlouvy.
3. Smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž 2 obdrži 
zhotovitel a 2 objednatel.
4. Nedílnou součásti této smlouvy jsou listiny, na které se smlouva 
odkazuje nebo které uvádi.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněni v registru 
smluv Ministerstva vnitra České republiky.
6. Za organizaci dále jednaji: 

za zhotovitele
ve věcech realizace dila: 
ve a předaň

za objednatele:
ve věcech realizace dila: Monika Jelínková 
ve věcech plněni a předáni dila: Bc. Tomáš Chvoj

V Pardubicích dne 27.4.2023

zhotovitel 
Jaromír Michek 

předseda představenstva

V Pardubicích dne 1 2 -05- 2023

Výtahy Pardubice a.s.
Průmyslová 389, Pardubičky 

533 01 Pardubice 
tel.: 466 670 185, 466 670 256 

DIČ: CZ13582101 -3-

Sluiby města Pardubic a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IC: 252 62 572



Výtahy Pard
Průmyslová 389.

533 01 Par 
tel.: 466 670185,

DIČ: CZ135o'4iui


